CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |  @camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

    REQUERIMENTO N° ____/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco/MG:

 O vereador que este subscreve requer a V. Exa., nos termos do inciso I

do art. 69 do Regimento Interno ouvindo o plenário, e se aprovado, requer

ao Sr. Secretário de Obras Municipal, QUE VENHA A ESTA CASA PRESTAR UM

ESCLARECIMENTO, DE COMO ANDA O PROCESSO DE INSTALAÇÃO DAS

CAIXAS D’ÁGUA DOS BAIRROS SOLAR E RANCHO VERDE III.

JUSTIFICATIVA

  É necessário dar seguimento/andamento a instalação das caixas

d’água nos respectivos Bairros, em caráter de urgência. Os moradores estão

sofrendo com a falta de água constante.

          Para uma melhor qualidade de vida dos moradores do bairro, venho

por meio deste solicitar uma posição dos órgãos responsáveis pelo processo

de instalação.

          Estamos vivendo dias turbulentos com o aumento constante da

temperatura, estamos enfrentando dias severos com as condições climáticas

em nosso município. A falta de água nos Bairros pode desencadear diversos

fatores negativos a todos os moradores, sendo assim pedimos compreensão

e uma dedicação dos responsáveis.

Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 24 de janeiro de 2025.

______________________________

Vereadora Maria Izabel Martins Crovato - REPUBLICANOS

		2025-01-29T15:07:46-0300
	Maria Izabel Martins Crovato
	Eu sou o autor deste documento